Na ausência ou desconformidade de qualquer desses documentos constatada na abertura dos envelopes 

poderá ser concedido abertura de prazo para sua regularização de até 05(cinco) dias úteis, conforme análise da 

Comissão Julgadora. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado da contratação é R$ 78.214,50 (setenta e oito mil e duzentos e quatorze reais e 
cinquenta centavos); 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

Abacaxi - tamanho médio, fresco e de primeira 
qualidade. O fruto deve ser colhido maduro, o que 
é indicado quando a malha do produto estiver 
aberta, firme, sem injúrias mecânicas, queima de